
М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О внесении изменений в постановление 
Мэрии города Грозного от 04 июня 2010 года № 51 «О создании городской 

межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» 

В целях приведения нормативного правового акта Мэрии города Грозного 
в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 2 августа 2007 года № 494 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47» 
Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Мэрии г. Грозного от 4 июня 2010 года № 51 

«О создании городской межведомственной комиссии по рассмотрению 
вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование Постановления, подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 после 
слов «подлежащим сносу» дополнить словами «или реконструкции». 

1.2. В Положении о городской межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу (далее - Положение), утвержденном Постановлением, 
наименование, пункты 2, 4, абзац четвертый пункта 8 после слов «подлежащим 
сносу» дополнить словами «или реконструкции». 

1.3. Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр г. Грозного / / . J /У М.М.Хучиев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Мэрии г. Грозного 
от ^lOp^.^OL'T № SS 

СОСТАВ 
городской межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции (в новой редакции) 

Председатель Комиссии: 

Хучиев Муслим 
Магомедович 

Мэр города Грозного 

Заместители председателя Комиссии: 

Адаев Рамзан 
Сайд-Хасанович 

председатель комитета городского хозяйства Мэрии 
г. Грозного 

Дакаев Тамерлан 
Хусейнович 

Кусиева Разет 
Асхабовна 

начальник департамента строительства и архитектуры 
Мэрии г. Грозного 

Секретарь Комиссии: 

главный специалист отдела капитального ремонта и 
содержания жилищного фонда комитета городского 
хозяйства Мэрии г. Грозного 

Члены Комиссии: 

Закаев Алихан 
Магомедович 

Сапурбиев Ибрагим 
Саид-Хусинович 

Магомадов Тамерлан 
Шамильевич 

Мальсагов Валид 
Хусейнович 

Хаджимурадов Сапван 
Абазович 

председатель комитета имущественных 
земельных отношений Мэрии г. Грозного 

и 

и.о. начальника департамента жилищной политики 
Мэрии г. Грозного 

начальник отдела строительства департамента 
строительства и архитектуры Мэрии г. Грозного 

начальник отдела территориального планирования 
департамента строительства и архитектуры 
Мэрии г. Грозного 

начальник отдела подготовки разрешительных 
документов и муниципального контроля 
департамента строительства и архитектуры Мэрии 
г. Грозного 



Дакаев Адлан 
Лемаевич 

Шахидов Вахид 
Хазболтаевич 

Султанов Рамзан 
Исмаилович 

Шамсадов Ахмед 
Хасмагомедович 

Батаев Алаудин 
Исьянович 

Вараев Адам 
Ирагиевич 

Тарамов Адам 
Пашаевич 

Юсупов Магамедмацар 
Идрисович 

заместитель префекта Заводского района 
г. Грозного 

заместитель префекта Октябрьского района 
г. Грозного 

начальник отдела строительства и ЖКХ 
префектуры Старопромысловского района 
г. Грозного 

начальник отдела строительства, ЖКХ, ГО и ЧС 
префектуры Ленинского района г. Грозного 

заместитель начальника отдела инспекционных 
обследований и технологического контроля 
департамента государственного жилищного 
надзора Министерства ЖКХ Чеченской Республики 

главный специалист - эксперт отдела санитарного 
надзора Управления Роспотребнадзора по ЧР 

подполковник внутренней службы - начальник 
отдела инвестиций и капитального строительства 
ГУ МЧС России по ЧР 

главный специалист - эксперт Министерства 
природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Чеченской Республики 



Проект 

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2015г. г.Грозный №_ 

О внесении изменений в постановление 
Мэрии города Грозного от 04 июня 2010 года № 51 «О создании городской 

межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» 

В целях приведения нормативного правового акта Мэрии города Грозного 
в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 2 августа 2007 года № 494 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47» 
Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Мэрии г. Грозного от 4 июня 2010 года № 51 
«О создании городской межведомственной комиссии по рассмотрению 
вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование Постановления, подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 после 
слов «подлежащим сносу» дополнить словами «или реконструкции». 

1.2. В Положении о городской межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу (далее - Положение), утвержденном Постановлением, 
наименование, пункты 2, 4, абзац четвертый пункта 8 после слов «подлежащим 
сносу» дополнить словами «или реконструкции». 

1.3. Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 



2. Настоящее поста новлгение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города М.М.Хучиев 



Проект вносит: 

Ь^ 
Начальник Департамента строительства и 
архитектуры Мэрии г. Грозного 

-Т.Х. Дакаев 

Проект визируют: 

Заместитель Мэра - руководитель 
аппарата Мэрии г. Грозного 

Х.А. Бурсагов 

Председатель Комитета городского 
хозяйства Мэрии г. Грозного 

Р.С-Х. Адаев 

(У 

и.о. начальника юридического отдела 
Мэрии г. Грозного 

И.М. Межиев 

Адресаты рассылки: члены комиссии 


